
COMUNE DI STORNARA 
 

  (Provincia di FOGGIA) 
 

 

DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  4 del 07/04/2023 

 

======================================================================= 

 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL TRASPORTO SOCIALE (TAXI 

SOCIALE) 

 

L’anno duemilaventitre il giorno sette del mese di aprile alle ore 10:30 in STORNARA e nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla PRIMA CONVOCAZIONE in sessione STRAORDINARIA e PUBBLICA a cui hanno 

partecipato i Sigg.ri Consiglieri a norma di legge sotto la presidenza del Sig. BIANCHINO 

FRANCESCO risultano all’appello nominale:  

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                              Presente       Assente 

 

 

     1.       NIGRO ROBERTO Sindaco  X 

     2.       ANDREANO BRIGIDA Consigliere  X 

     3.       GRANDONE ALESSANDRO Consigliere  X 

     4.       CIARALLO ROCCO Consigliere  X 

     5.       BIANCHINO FRANCESCO Consigliere  X 

     6.       CAMPAGNA GIUSEPPINA Consigliere  X 

     7.       IAGULLI ANTONIO Consigliere  X 

     8.       RUSSO ADRIANA Consigliere  X 

     9.       TRICARICO ANTONIETTA Consigliere  X 

   10.       RAFFAELE LUCIA Consigliere  X 

   11.       CORNACCHIO ANNA Consigliere  X 

   12.       GIORDANO CARLO Consigliere  X 

   13.       DI GAETANO MICHELE Consigliere  X 

  

 

 

Consiglieri comunali assegnati 13, in carica 13, presenti n. 8 e assenti sebbene invitati n. 5. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. 

a) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa CUSMAI FABRIZIA. 

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sig. Presidente sottopone per i provvedimenti del Consiglio 

l’argomento indicato all’oggetto. 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

 

IN RIFERIMENTO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IL REVISORE DEI CONTI 

ESPRIME PARERE  

       favorevole  contrario 

 

          IL REVISORE CONTABILE 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTI: 

➢ l'art. 117, comma 6, della Costituzione della Repubblica italiana, che prevede la 

potestà regolamentare dei Comuni in ordine alla disciplina dell'organizzazione e dello 

svolgimento delle funzioni loro attribuite; 

➢ l’art. 7 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000, Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti locali, il quale prevede che “nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dello 

statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria 

competenza ed in particolare per l'organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e 

degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e 

per l'esercizio delle funzioni”. 

 

ATTESO che il Comune di Stornara, in un’ottica di politica sociale finalizzata al miglioramento 

del benessere dei soggetti delle persone affette da patologie, della terza età e delle persone affette 

da disabilità, intende istituire il servizio “Taxi Sociale”, inteso come importante risposta alle 

esigenze di mobilità delle fasce più deboli della popolazione.  

 

CHE con in considerazione della posizione geografica del Comune di Stornara e della distanza 

dai principali presidi ospedalieri territoriali, e tenuto conto della presenza di popolazione anziana 

e disabile residente, il comune intende offrire un Servizio teso a colmare le distanze e a garantire 

il superamento di particolari difficoltà nell’accesso ai tradizionali mezzi di trasporto pubblico 

(ove disponibili); 

 

CHE il Trasporto Sociale è un servizio utile a facilitare l’accesso alle strutture sanitarie, 

assistenziali nonché riabilitative, pubbliche o convenzionate, o luoghi di socializzazione. 

CHE il servizio di Taxi Sociale consiste nel mettere a disposizione dei richiedenti mezzi al fine di 

provvedere al loro trasporto presso le destinazioni più avanti elencate sollevando, nel contempo, 

la famiglia impossibilitata a soddisfare tale bisogno, attraverso il coinvolgimento delle 

associazioni di volontariato e/o di altri soggetti del terzo settore. 

CHE sorge la necessità di disciplinare il servizio de quo; 

 

ESAMINATO lo schema di "Regolamento comunale per il Trasporto sociale (Taxi sociale) del 

Comune di Stornara" composto di n. 13, all’uopo predisposto e che si allega al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il Decreto Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con voti favorevoli unanimi su presenti e votanti n.8, assegnati n.13 

 



 

D E L I B E R A 

 

Per le ragioni in premessa riportate e che qui si intendono integralmente richiamate:  

 

1. Di APPROVARE il "Regolamento comunale per il Trasporto sociale (Taxi sociale) del 

Comune di Stornara " composto di n. 13 e, che si allega alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

2. di STABILIRE Che il Regolamento de quo, entra in vigore il giorno successivo alla 

scadenza del termine di pubblicazione della deliberazione di approvazione e sarà inserito 

nel sito internet istituzionale del Comune al link “Amministrazione Trasparente”;  

3. di DEMANDARE al Sindaco, al Segretario Generale ed al Responsabile del Settore 

AA.GG. gli adempimenti connessi e conseguenti alla presente; 

4. di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del 

Decreto Lgs n. 267/2000 previa separata votazione dal seguente risultato: con voti  

favorevoli unanimi su presenti e votanti n.8, assegnati n.13 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SINDACO 

NIGRO ROBERTO - Sindaco 

IL PRESIDENTE 

Sig. BIANCHINO 

FRANCESCO 

IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

Dott.ssa CUSMAI FABRIZIA 

 

 

 

       

 

 


